31 ¶ Afseguran este sentir, demas de lo
 referido, las razones siguientes, atendiendo a las
 dos calidades, que son necesarias para que aya lu-
 gar la contravencion. La primera es la ciencia
 real. La segunda quod ab aliquo de familia
 petatur, seu interpelator, nada hallamos en este
 litigio, y aunque para obrenet, solo nos bastara la
 ignorancia como de xantos dicho, y que auiendo
 esta, no pudo auer ciencia, pues la generica no da
 calidad, ni tampoco asegura contravencion, por
 ser necesaria muy especial para que pueda obrar
 efecto alguno.

32 ¶ Ponderacion es de Ciriaco Nigro
 tom. 5. contro. 289. num. 36. ibi: Licet enim
 quis habeat scientiam de aliquo facto negotio, vel
 scripturam genere ex hoc iure non inferitur, nec
 probatur habuisse scientiam omnium eius qualita-
 tum, cum scientia vnus cum ignorantia alterius
 fieri possit Beroy. consil. 160. num. 6. §. 7. lib.
 2. Becclio, consil. 111. num. 30. Suro. decis. 216.
 num. 43. Et qui facit factum in genere ignorat
 autem qualitates, §. circumstantias facti, scire
 non dicitur, Cephal. consil. 347. num. 35. Mal-
 card. de probat. conclus. 45. num. 49. §. conclus.

1299. num. 13. Breguin. decis. 12. num. 37. part.
2. Surd. decis. 265. nu. 19. Quia scientia explicita,
et indubitata requiritur in praesudicialibus,
Rota decis. 621. num. 1. et 6. part. 1. in nouis-
sim. apud Farinat. nec sufficit praesentia, ubi agi-
tur de amissione iuris, et incurfione poena. Rota
decis. 95. num. 2. et decis. 111. num. 7. et decis.
261. in fine, et decis. 307. part. 1. apud Farinac.

33 ¶ Si falso la notoriedad del testamē-
to, por vctura el derecho, ò la politica, empeña a al-
guno a que creydo dexa de creer el conçejo bueno,
ò malo que le dñan: *Credenti aut non credenti nu-
lla procella nocet*, dixo el satirico, y Fontancla en
el lugar arriba referido num. 75. dize assi: *Inter-
minis loquentem quando alicui, sub poena erat in-
iuratum, quod cum certa persona nuberet sub poe-
na amissionis relictæ* (habla de Oddo consil. 79.
num. 26.) *dicit enim, et resoluit quod, et si in-
terpeletur, sed non ostenditur ei id in quo consistet
ar dictam præceptum, non tenetur credere, nec
contrafaciendo incidit in poenam*, Surd. consil. 22.
num. 11. vers. *Et non obstat*, vbi pluribus citatis,
figue esta razon.

34 ¶ Ajustandonos mas al caso de nuef-
tro pleyto, y del precepto de casar, de q̄ vamos tra-
tando: Ploto. in consil. 87. num. 3. (hallarale en-
tre los conçejos matrimoniales de Zileto) dize lo
siguiente: *Secundo dico, quod dato, et non con-
tente, quod constaret, quod ipsa magnifica D. Cla-
ra de Plotis nupserit absque licentia consensu, et
arbitrio patris magnifici Beonardini, et quod
non nupserit digniori, quod nihilominus dicta
magnifica domina Clara debet habere uniuersam
eius patris hereditatem, quia dicta D. Cla-
ra excusatur ab omni poena, et culpa, qua eadem
posset impariari, si non seruauit patris sui testamē-
tam, EX QVO ANTE QVAM NV-
BERET, NON FVIT EI NOTIFI-
CATVM, NEC INTIMATVM PA-
TRIS SVI TESTAMENTVM.*